
             W dniu 27.10.2009r. uczniowie kl. I „i” ,realizującej rozszerzony program kształcenia     
z historii i wiedzy o społeczeństwie wzięli udział w zajęciach warsztatowych otwierających 
realizację programu edukacyjnego „Codziennik Prawny”.                                                                         

             Była to nie lada okazja z kilku powodów : mogliśmy odwiedzić siedzibę Rzecznika 
Praw Obywatelskich, a także ,,  w pigułce” dowiedzieć się wszystkiego co każdy o prawie 
wiedzieć   powinien.                                                                                                                   

          Wycieczkę edukacyjną rozpoczęliśmy od zwiedzania biura Rzecznika Praw  
Obywatelskich. 

   

                  Naszym przewodnikiem był pracownik biura p. Marek Ryszard Przystolik .                 
Pierwsza cześć spotkania poświecona była poznawaniu instytucji. Najpierw dowiedzieliśmy 
się na czym polega praca Rzecznika ,kto może zwrócić się do niego o   pomoc   i w jakiej 
sytuacji.                                                                                                                                                      
Rozmawialiśmy także i sposobach komunikacji z  Rzecznikiem  Praw  Obywatelskich. 

 



Następnie poznaliśmy drogę wniosku  ,jaki obywatele mogą złożyć do Rzecznika. 

 

Odwiedziliśmy kolejno agendy Biura RPO, poznając zakres obowiązków jego pracowników . 

Biuro Podawcze 

 

 Wydział Ewidencji Spraw 
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Otrzymaliśmy wyczerpujące odpowiedzi  na pytania dotyczące historii instytucji 
Ombudsmana w Polsce . Pan M. Przystolik opowiedział nam o pracy kolejnych Rzeczników 
Praw Obywatelskich   w Polsce: profesor Ewy Łętowskiej, profesora Tadeusza Zielińskiego, 
profesora Adama Zielińskiego, profesora Andrzeja Zolla, doktora Janusza Kochanowskiego. 

  

  

Uzyskaliśmy informacje na temat zakresu spraw prowadzonych przez zespoły   merytoryczne                         
biura. 160 pracowników    merytorycznych biura zajmuje się obsługą prawną wszystkich 
spraw. Byliśmy zaskoczeni ,że tak niewielka liczba ludzi rozwiązuje tak wiele spraw. Naszym 
zdaniem świadczy  to o wysokiej jakości pracy biura i jego rzetelności. 



 

  

W  drugiej części spotkania wzięliśmy udział w warsztatach edukacyjnych ,                  
poświęconych rozwiązywaniu kazusów prawnych. Prowadzący zajęcia p. M. Przystolik  
rozpoczął je od prezentacji Codziennika Prawnego. 

   

Informacje zawarte w Codzienniku przydały się w rozwiązywaniu kazusów z różnych 
dziedzin prawa: cywilnego, karnego i administracyjnego. 

  

Pracowaliśmy w grupach ,każdy z uczestników grupy prezentował kolejno efekty jej pracy. 

 



Pan M. Przystolik cierpliwie korygował błędy ,wyjaśniał zawiłości prawa. 

 

 Trzy godziny minęły szybko. Na zakończenie otrzymaliśmy certyfikaty uczestnictwa                    
w zajęciach ,a  p. . M. Przystolik zachęcał przy podsumowaniu  warsztatów do jeszcze 
aktywniejszej pracy. Teraz mogliśmy zacząć myśleć  o tym ,jak wiele każdy powinien 
wiedzieć   o prawie ,by nie dotyczyła go maksyma – „ nieznajomość   prawa szkodzi” 

 

 

Uczniowie Kl. I „i” wraz  z nauczycielką  wiedzy o społeczeństwie p. Ewą Betiuk  


